2014年7月31日

各 位

会社名 富士通株式会社

代表者名 代表取締役社長 山本 正已

（コード番号 6702 東証第一部）

問合せ先 広報IR室  山守 勇

（TEL. 03-6252-2175）

システムLSI事業の統合新会社の設立に関する正式契約締結について

本日、当社は、システムLSI事業の統合新会社の設立に関する正式契約締結について、添付の

とおり発表しましたので、お知らせいたします。

以 上

各位
2014年 7月 31日
富士通株式会社

富士通セミコンダクター株式会社
パナソニック株式会社

株式会社日本政策投資銀行

システム LSI事業の統合新会社の設立に関する正式契約締結について

富士通株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山本 正已、以下、富士通）、富士通セミコンダ

クター株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：岡田 晴基、以下、富士通セミコンダクター）、
パナソニック株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：津賀 一宏、以下、パナソニック）およ
び株式会社日本政策投資銀行（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：橋本 徹、以下、DBJ）は、2014
年 4 月 23 日に富士通・パナソニック・DBJ が締結したシステム LSI の設計・開発などを手掛けるファ
ブレス形態の統合新会社（以下、新会社）の設立に関する基本合意に基づいて協議を進めてまいりました

が、今般、正式契約を締結しましたのでお知らせいたします。

新会社は、CEO 就任を予定している西口泰夫氏のもと、富士通セミコンダクター・パナソニックが保

有する映像・イメージング分野およびネットワーク分野のグローバルトップクラスの技術・人材・知的財

産・顧客基盤等の経営資源を利益の出る形で集約します。また、新会社の事業形態をファブレスとすると

ともに、光ネットワークをはじめとする成長分野に重点的に取り組みグローバルな企業に成長していくこ

とにより、数年後の新規株式公開(IPO)を目指します。
 また、新会社の営業開始は、各国における競争法等の必要な手続きの完了等を前提に 2014年度第 4四
半期を予定しております。
 なお、DBJは、新会社による新たな価値の創造に向けた取り組みに対し、「競争力強化ファンド」を活
用し、システム LSI分野におけるわが国の競争力強化を後押ししていきます。

１．新会社の概要
(1) 代表者 CEO 西口 泰夫
(2) 事業内容 システム LSI及びそれを核とするソリューション/サービスの設計、

開発および販売
(3) 議決権比率 富士通 40%, パナソニック 20%, DBJ 40%
(4) 売上高 約 1,500億円（2013年度実績、富士通セミコンダクターおよびパナソ

ニックの対象事業の単純合算）
(5) 従業員数 約 2,800人

２．新会社設立の日程
基本合意書締結 2014年 4月 23日
最終契約締結 2014年 7月 31日
新会社営業開始予定日 2014年度第 4四半期（予定）

以 上

本件に関するお問い合わせ：
富士通株式会社
広報 IR室
Tel：03-6252-2175

富士通セミコンダクター株式会社
経営戦略室
Tel：045-755-7009

パナソニック株式会社
広報グループ
Tel：（東京）03-3574-5661
  （大阪）06-6908-0447

株式会社日本政策投資銀行
経営企画部 広報・CSR室
Tel：03-3244-1180